
NÜRNBERGER BURG-POKAL
der Sächsischen Junioren 2023

Stand − Eine Förderinitiative des Landesverbands Pferdesport Sachsen und der NÜRNBERGER Versicherung

Rang Pirna-Jessen
Chemnitz-
Röhrsdorf Burgstädt Seelitz

Leipzig/ 
Abtnaundorf Zw.Stand 

FINALE
Dresden-
Gompitz

05.05. –  
07.05.2023

12.05. – 
14.05.2023

29.06. – 
02.07.2023

29.07. – 
30.07.2023

05.08.  –  
06.08.2023 Top 3

25.08. –  
27.08.2023

1 Theresa Billig Goldmarie P 15 15 30 1. (71,34%)

2 Johanna Baumann School of Rock 11 14 12 37 2. (68,52%)

3 Jocelyn Manderla Golden Eye 12 9 13 34 3. (65,93%)

4 Saskia Merwitz Gaviano S 14 14 15 43 4. (65,28%)

5 Celina Dorn Mansura 15 (13) 15 (13) 14 44 5. (65,09%)

6 Leila Steinbrich German Dancer 13 11 24 6. (61,85%)

7 Mira Baumann White Wessel B 12 8 11 31 n.g.

8 Marie Heinrich Clooney 12 14 26 n.g.

9 Saskia Merwitz Carl of Casdorff 12 12 24 n.g.

10 Leni Zeibig Romantica 10 10 n.g.

11 Johanna May Mastro`s Ninjo 0 0
11 Paulina Borowitza Lovinsky 0 0
* Celina Dorn Fürst Fritz* 11 10 21
* Theresa Billig Faro Shen* 14 14
* Leila Steinbrich Cherrytree* 10 10

28.08.2023

Reiter/Pferd

 

Personen- und Funktionsbezeichnungen stehen für alle Geschlechter gleichermaßen.
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*Jeder Finalist ist nur mit einem 
Pferd/Pony (das mit der besten 
Punktsumme) startberechtigt. Fällt 
dieses für den startberechtigten
Reiter aus, kann er auch mit einem 
anderen Pferd starten, das er in 
mindestens einer 
Qualifikationsprüfung geritten
und dabei mindestens die 
Wertnote 6,0 erreicht hat.
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